1/14Proportional-Stromregelventil,
mit eingebauter Elektronik (OBE)
und induktivem Wegaufnehmer
Typ 3FREEZ
Nenngröße 6, 10
Geräteserie 1X
Maximaler Betriebsdruck 250 bar
Nennvolumenstrom Q
nom
 10...70 l/min
RD 29221/08.05
Inhaltsübersicht
Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Vorzugstypen 2
Symbole 3
Funktion, Schnitt 4 und 5
Technische Daten 6 bis 8
Integrierte Ansteuerelektronik 9 und 10
Kennlinien 11 und 12
Geräteabmessungen 13 und 14
Merkmale
–  direkt gesteuerte Stromregelventile NG6 und NG10
mit eingebauter Elektronik und induktivem Wegaufnehmer
–  lagegeregelt, minimale Hysterese < 1 %,
siehe Technische Daten
–  die Belegung der hydraulischen Anschlüsse bestimmt die
3-Wege-Funktion (über Anschluss P fließt der Reststrom,
3. Weg)
–  einstellbar durch die lagegeregelte Magnetposition, mittels
Wegaufnehmer und eingebauter Elektronik
–  für Plattenaufbau, Lochbild NG6 nach ISO 4401-03-02-0-94,
NG10 nach ISO 4401-05-04-0-94
–  Anschlussplatten nach Katalogblatt, NG6 RD 45053,
NG10 RD 45055 (separate Bestellung)
–  Leitungsdose nach DIN 43563-AM6, siehe Katalogblatt
RD 08008 (separate Bestellung)
–  für die eingebaute Elektronik gilt
• CE, die EMV-Richtlinien EN 61000-6-2: 2002-08 und
 EN 61000-6-3: 2002-08 werden erfüllt
• U
B
 = 24 V
nom
=
• elektrischer Anschluss 6P+PE
• Signal Ansteuerung
 – Standard 0...+10 V (A1)
• Ventilkennlinie ab Werk kalibriert
2/14 Bosch Rexroth AG    Hydraulics 3FREEZ    RD 29221/08.05
Bestellangaben
3-Wege = 3
Proportional-Strom-
regelventil, mit
 Lageregelung
mit eingebauter
Elektronik = E
mit induktivem
Wegaufnehmer = Z
NG6 = 60
NG10 = 10
ohne externe Zuhaltung
der Druckwaage = B
Geräteserie 10 bis 19 = 1X
(10 bis 19: unveränderte Einbau- und
Anschlussmaße)
Nennvolumenstrom
10 l/min (∆ p = 8 bar Druckabfall) = 10
35 l/min (∆ p = 8 bar Druckabfall) = 35
70 l/min (∆ p = 8 bar Druckabfall) = 70
Durchflusscharakteristik ( L = linear) = L
Sollwertvorgabe +10 V, Q = 0 l/min (NC) = 2
* Variante „F1“ (4...20 mA-Version) auf Anfrage
weitere Angaben
im Klartext
M = NBR-Dichtungen
geeignet für
Mineralöle (HL, HLP)
nach DIN 51524
 M = ohne Rückschlagventil
Schnittstelle der
 Ansteuerelektronik*
A1 = Sollwerteingang 0...+10 V
K31 = Elektrischer Anschluss
ohne Leitungsdose, mit Gerätestecker
nach DIN 43563-AM6
Leitungsdose – separate Bestellung
G24 = Versorgungsspannung der
Ansteuerelektronik 24 V-Gleichspannung
Vorzugstypen
NG6 NG10
Typ Material-Nummer Typ Material-Nummer
3FREEZ6B–1X/10L2G24–K31A1MM 0 811 403 150 3FREEZ10B–1X/70L2G24–K31A1MM 0 811 403 019
3FREEZ6B–1X/35L2G24–K31A1MM 0 811 403 151
3 FRE E Z B 1X L 2 G24 K31 A1 M M *
Symbole
für eingebaute Ansteuerelektronik
3-Wege, normal geschlossen
NC
 Allgemein
Stromregelventile sind direkt betätigte Drosselventile
mit eingebauter Druckwaage.
  3-Wege-Stromregelventil
A: Zulauf
B: Ablauf
P: Reststrom, belastbar bis
 250 bar, oder Tank
T: verschlossen
Hydraulics    Bosch Rexroth AGRD 29221/08.05    3FREEZ 3/14
4/14 Bosch Rexroth AG    Hydraulics 3FREEZ    RD 29221/08.05
Funktion, Schnitt
Allgemeines